
UCHWAŁA NR XXIX/143/2026 
RADY GMINY ORŁY 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2026 r. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 z późn.zm.), art.211, art.235 i art.236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U.  z 2025 r. poz. 1483 z późn.zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w budżecie gminy na rok 2026 w planie   dochodów i wydatków w niżej 
wymienionych działach klasyfikacji budżetowej. 

1. DOCHODY 

Dzia
ł 

Rozd
z. § Wyszczególnienie  Zwiększenie  

Zmniejszeni
e 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 149 249,27 0,00 

 
01043  

Infrastruktura wodociągowa wsi 2 149 249,27 0,00 

  

2057 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 31 567,80  

  

- środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego na realizację programu 
"Poprawa infrastruktury wodnej w Gminie 
Orły"   

  

6257 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 2 117 681,47  

  

- środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego na realizację programu  
"Poprawa infrastruktury wodnej w Gminie 
Orły"   

750  
 Administracja publiczna 2 033 862,16 0,00 

 
75095  Pozostała działalność 2 033 862,16 0,00 

  

2057 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 1705347,18 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43B95D43-F392-4F70-8A06-97C14448B4EC. Podpisany Strona 1



  

- środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego na realizację programu 
"Platforma e-usług publicznych w Gminie 
Orły"   

  

6257 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 328514,98 0,00 

  

- środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego na realizację programu 
"Platforma e-usług publicznych w Gminie 
Orły"   

   Ogółem dochody 4 183 111,43 0,00 

2. WYDATKI 

Dzia
ł 

Rozd
z. § Wyszczególnienie  Zwiększenie  

Zmniejszeni
e 

010   Rolnictwo i łowiectwo 39 360,00 0,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 39 360,00 0,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 31 567,80  

  

- Realizacja Projektu  "Poprawa 
infrastruktury wodnej w Gminie Orły"  
- koszty pośrednie   

  4309 Zakup usług pozostałych 7 792,20  

  

- Realizacja Projektu  "Poprawa 
infrastruktury wodnej w Gminie Orły" 
- koszty pośrednie   

600   Transport i łączność  380 191,90 0,00 

 
60016  

Drogi publiczne gminne 380 191,90 0,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 380 191,90  

  
- Budowa ścieżek rowerowych - 

zabezpieczenie środków do projektu   
700   Gospodarka mieszkaniowa  827 340,04 0,00 

 
70005  

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 827 340,04 0,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 800 000,00  

  
- Budowa instalacji OZE na terenie Gminy 

Orły - zabezpieczenie środków do projektu   

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 23 406,65  

  

- Realizacja Projektu " Poprawa dostępności 
do budynków użyteczności publicznej na 
terenie Gminy Orły"   

  6059  Wydatki inwestycyjne jednostek 3 933,39  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43B95D43-F392-4F70-8A06-97C14448B4EC. Podpisany Strona 2



budżetowych 

  

- Realizacja Projektu " Poprawa dostępności 
do budynków użyteczności publicznej na 
terenie Gminy Orły"   

710   Działalność usługowa 33 075,86 0,00 

 
71035  Cmentarze 33 075,86 0,00 

 
 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 33 075,86  

 
 - Wykonanie alejek na  cmentarzu 

komunalnym w Zadąbrowiu   
750   Administracja publiczna 2 695 464,95 0,00 

 
75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 6 005,40 0,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 4 744,31  

  

- Realizacja Projektu " Poprawa efektywności 
energetycznej budynku Urzędu Gminy 
Orły"   

  4309 Zakup usług pozostałych 1 261,09  

  

- Realizacja Projektu " Poporawa 
efektywności energetycznej budynku 
Urzędu Gminy Orły"   

 
75095  Pozostała działalność 2 689 459,55 0,00 

 
 4017 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 618,00  

 

 - wynagrodzenie za obsługę   w ramach 
realizacji programu "Platforma e-usług 
publicznych w Gminie Orły"   

 
 4019 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 580,00  

 

 - wynagrodzenie za obsługę   w ramach 
realizacji programu "Platforma e-usług 
publicznych w Gminie Orły"   

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 499,68  

 

 - składki na ubezpieczenia społeczne    
w ramach realizacji programu "Platforma  
e-usług publicznych w Gminie Orły"   

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 441,18  

 

 - 
składki na ubezpieczenia społeczne    
w ramach realizacji programu "Platforma  
e-usług publicznych w Gminie Orły"   

 
 4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 357,92  

 

 - składki na Fundusz pracy  w ramach 
realizacji programu "Platforma e-usług 
publicznych w Gminie Orły"   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43B95D43-F392-4F70-8A06-97C14448B4EC. Podpisany Strona 3



 
 4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 62,76  

 

 - składki na Fundusz pracy  w ramach 
realizacji programu "Platforma e-usług 
publicznych w Gminie Orły"   

 
 4217 

Zakup materiałów i wyposażenia 1 529 664,30  

 

 - 
zakup komputerów  i wodomierzy  
w ramach realizacji programu "Platforma  
e-usług publicznych w Gminie Orły"   

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 305 344,41  

 

 - zakup komputerów  i wodomierzy w ramach 
realizacji programu "Platforma  
e-usług publicznych w Gminie Orły"   

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00  

 

 - sporządzenie wniosków aplikacyjnych  
o dofinansowanie oraz wniosków 
rozliczeniowych   

 
 4307 

Zakup usług pozostałych 127 289,62 0,00 

 

 -  usługi informatyczne i doradcze w ramach 
realizacji programu "Platforma e-usług 
publicznych w Gminie Orły"   

 
 4309 

Zakup usług pozostałych 22 462,88 0,00 

 

 - 
 usługi informatyczne i doradcze w ramach 
realizacji programu "Platforma e-usług 
publicznych w Gminie Orły"   

 
 4707 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 29 860,08 0,00 

 

 - szkolenia w ramach programu "Platforma  
e-usług publicznych w Gminie Orły"   

 
 4709 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 5 268,72 0,00 

 

 - szkolenia w ramach programu "Platforma  
e-usług publicznych w Gminie Orły"   

  
6057  Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 509 158,50 0,00 

  

- zakup  oprogramowania  w ramach   
programu "Platforma e-usług publicznych  
w Gminie Orły"   

  
6059  Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 89 851,50 0,00 

  

- zakup  oprogramowania  w ramach   
programu "Platforma e-usług publicznych  
w Gminie Orły"   

754 

 

 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  30 000,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43B95D43-F392-4F70-8A06-97C14448B4EC. Podpisany Strona 4



 
75412   Ochotnicze straże pożarne 30 000,00 0,00 

  
6050  Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 30 000,00  

  

- 
Budowa budynku gospodarczego przy 
remizie OSP w Nizinach    

851 
 

 
Ochrona zdrowia 20 400,00 20 400,00 

 
85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 20 400,00 20 400,00 

 

 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 20 400,00  

 

 - Realizacja Programu Przeciwdziałania 
Alkoholizmowi- Dotacja celowa dla 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Orłach na 
Realizację zadania – zagospodarowanie 
wolnego czasu dzieci i młodzieży w ramach 
Gminnego programu Przeciwdziałania 
Alkoholizmowi   

 
 4300 

Zakup usług pozostałych  20 400,00 

 

 - Realizacja Gminnego programu 
Przeciwdziałania Alkoholizmowi  
– zagospodarowanie wolnego czasu dzieci  
i młodzieży   

900 
 

 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 83 000,00 0,00 

 
90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 83 000,00 0,00 

 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 83 000,00  

 
 - Budowa oświetlenia w Duńkowiczkach   

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 31 000,00 0,00 

 
92120  

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 31 000,00 0,00 

 

 6580 
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 
zabytkowych będących w użytkowaniu 
jednostek budżetowych 31 000,00  

 

 - 
 

- 

Prace konserwatorskie na Forcie XI  
w Duńkowiczkach 
Prace konserwatorskie przy zabytkowej 
cerkwi na cmentarzu komunalnym  
w Zadąbrowiu 

           11 000,00 
 
 
           20 000,00  

926   Kultura fizyczna 63 678,68 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 51 470,00 0,00 

  
6050  Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 51 470,00  

  
- Modernizacja infrastruktury sportowej  

w Walawie 20 470,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43B95D43-F392-4F70-8A06-97C14448B4EC. Podpisany Strona 5



  

- Rozbudowa stadionu sportowego  
z infrastrukturą techniczną w Orłach 31 000,00  

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 12 208,68 0,00 

  

2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone  
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych  
do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 12 208,68  

  
- dotacja celowa na organizacje imprez 

sportowych w Olszynce   
   Ogółem wydatki 4 203 511,43 20 400,00 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem powierza się Komisji Budżetu i Finansów i Komisji Rewizyjnej Rady Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Orły 

 
 

Jacek Duda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43B95D43-F392-4F70-8A06-97C14448B4EC. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR XXIX/143/2026 RADY GMINY ORŁY z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2026-01-26T13:46:35+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




